

Dikili'de çok feci bir zelzele oldu

Moskova yolunda

Hariciye Vekilimizin beyanati

MEMLEKETLERİMİZ ARASINDA

Dostluk ve emniyet hissi arzu edileceği kadar sağlamdır

Size Sovyet memleketinden iyi havadisler getireceğimi umuyorum

İstanbul, 22 a.a. — Hariciye Vekili Şükrü Saraçoğlu eksprese bağlanan hususi vagonla saat 8,50 de Ankara'dan şehrimize gelmiştir.

Hariciye Vekilimizin refakatinde sovyetlerin büyük elçisi B. Terentief bulunmakta idi. Hariciye Vekilimiz Haydarpaşa istasyonunda vali, emniyet direktörü, şehrimizdeki elçiler, mebuslar ve matbuat erkânı tarafından karşılanmıştır.



Hariciye Vekilimiz B. Şükrü Saraçoğlu

Baş Vekilimiz

Hariciye Vekâleti

işlerini tedvir edecek

Hariciye vekilimiz B. Saraçoğlunun Moskovadan avdetine kadar Hariciye Vekâleti işleri Başvekilimiz Dr. Refik Saydam tarafından tedvir edilecektir.

İhtikârla mücadele

Fiyatları sebepsiz yükseltenler şiddetle cezalandırılıyor

Ankara Belediyesi, bir taraftan kendi teşkilâtı vasıtasıyla tesbit ettiği, diğer taraftan İktisat müdürlüğü faaliyet ve tetkikleriyle meydana çıkan bazı ihtikâr hareketleriyle şiddetle mücadele etmektedir.

Malûm olduğu üzere, belediyemize kanun, tâlimat ve kararlarla verilen selâhiyetler, (havayici zaruriye) tâbiri altında toplanan ve günlük hayatımız için çok lüzumlu olan bazı yiyecek, içecek ve yakacak maddelerinin fiyat teşekkülleri ve satışlarını yakından kontrol ve satış hadleri tesbit selâhiyeti ve vazifesini vermektedir. Aralarında un, ekmek, et, sebze ve meyva, mâyi ve mâdenî mahrukat, odun ve odun kömürü gibi maddeler bulunan bu kısım eşyanın, satışları, şimdiki kadar olduğu gibi, çok sıkı bir şekilde murakabe edilmektedir.

Dün, belediyenin koymuş olduğu narktan yukarı satış yapan bir un taciri için derhal bir zabıt varakası tanzim edilmiş ve kendisine yıldıırım cezası tatbik edilmiştir. İlaş kararnamesinin 9 uncu maddesinin verdiği selâhiyete istinaden bu gibi hareketler şiddetle menedilecektir. Belediye iktisat müdürlüğü, kendisine vaki olan (Sonu 5. inci sayfada)

İtalyan gazetelerinin tefsirleri

Polonya'nın dirilmesi için ileri sürdükleri bazı noktalar!

Milan, 22 a.a. — "Popolo d'Italia" gazetesi, bu sabah neğrettiği siyasi makalede, demokrat memleketler gazetelerinde intişar eden komanterlerin Polonyadaki rus ordularının müdahalesini ihmal edilebilir bir hâdise imiş gibi üzerinde fazla ısrar etmeden geçtiklerini kaydetmekte ve bu hâdisenin ve katî büyük bir ehemiyeti haiz yeni bir vaka olduğunu ve hakikati gizliyen sahte dekorların yutulması icâbetliğini yazmaktadır. Bu gazete diyor ki: "Versay muahedesiyle meydana gelmiş olan ve bugün ortadan kalkan (Sonu 5. inci sayfada)

İzmir, 22 (Telefona) — Evelki gece yarısından sonra, herkesin en derin uykuda bulunduğu bir sırada ilk defa ve en şiddetli sarsıntısı ile ken- (Sonu 5. inci sayfada)



B. Ruzvelt'in Amerikan kongresinde yaptığı beyanat İngiltere'de nikbinlikle karşılanmıştır (Haberimiz 3 üncü sayfada)

Dahiliye Vekilimizin İstanbul'da yaptığı tetkikler

İstanbul, 22 (Telefona) — Burada bulunmakta bulunan Dahiliye Vekilimiz B. Faik Öztrak bugün öğleden sonra İstanbul emniyet direktörlüğüne giderek müdür B. Muzaffer'den emniyet işleri hakkında izahat aldı.

Vekil öğleden sonra vali ve belediye reisi Dr. Lütfi Kırdar'la birlikte belediyeye giderek bir müddet meşgul olmuş ve bu arada kendisini jandarma umum komutanı korgeneral Cemil Cahit ziyaret etmiştir. Faik Öztrak akşam üzeri yanında vali bulunduğu halde elektrik ve tramvay dairesi müdürü B. Mustafa Hulki'yi de alarak Silâhtarğa elektrik fabrika sına gitmiş ve burada pasif korunma hazırlıkları için yapılan bazı tecrübeleri görmüştür.

B. Cezmi Erçin'e B. Hüsnü Çakır vekâlet edecek

Birkaç gündenberi rahatsız bulunan Ticaret Vekilimiz B. Cezmi Erçin'e istirahatle geçirecekleri günler zarfında İktisat Vekilimiz B. Hüsnü Çakırın vekâlet etmesi kararlaştırılmıştır. B. Hüsnü Çakır dünden itibaren Ticaret Vekâleti işleriyle meşgul olmağa başlamıştır.



Yeni romen kabinesi bir beyanname nesrederek, son suykaste rağmen, Romanyanın bir tarafılık ve sulhçuluk siyasetine devam edeceğini bildirmiştir. Daire 'nde yeni başvekil General Argeseanu görülmektedir. (Haberimiz 3 üncü sayfada)

İnönü'nün fahrî yaveri

Emir Nayif dün

Ankara'dan ayrıldı

Reisicumhurumuzun fahrî yaveri olarak ordumuzda stajını ikmal etmekte bulunan Maverayı Ürdün Emiri Hazretlerinin mahdumu Emir Nayif stajını bitirmiş olduğu cihetle refakatinde yaver olduğu halde dün akşam Toros ekspresiyle memleketine müteveccihen hareket etmiş ve istasyonda Reisicumhur Hazretlerinin mahdumlarıyla Riyaseticumhur Umumi Kâtibi, Başyaveri ve Hususi Kalem Müdürü, B. M. Meclisi Reisi ve Başvekil namlarına Kalemî Mahsus Müdürleri, Millî Müdafaa Vekili namına yaveri ve stajda arkadaşlık ettiği türk subayları tarafından uğurlanmıştır. (a.a.)

Hariciye Vekilimiz Moskova'da

Falih Rifki ATAY

Hariciye Vekilimiz Şükrü Saraçoğlu dün İstanbul'dan Moskova'ya hareket etmiştir. Bu seyahatten maksat, Sovyet Hariciye Komiser Muavini Potemkin Yolcu'nun geçen mayıs Ankara ziyaretini iade etmek, ve hiç şüphesiz, bu münasebetle, iki komşu ve dost devleti alâkadar eden meseleler hakkında fikir teatisinde bulunmaktır. Hariciye Vekilimizin İstanbuldaki beyanati dahi bu fikrimizi teyit eder:

"— Orada iki memleketi alâkadar eden meseleleri konuşacağım. Her şeyden evvel türk efkârı umumiyesine tavzih etmek isterim ki, memleketlerimiz arasında dostluk ve emniyet hissi, arzu edileceği kadar sağlamdır. Son zamanların beynelmül karışık hâdiseleri aramızdaki emniyet ve menfaat birliği vaziyetini sarsmak şöyle dursun, bilâkis tahviye etmiştir."

Savyet Rusya ile 1921 denberi dostuz. 18 sene içinde bin türlü tecrübe ve imtihanın geçen bu dostluğun, artık anane hâlini alan iki düsturu vardır: birbiriri-

(Sonu 5. inci sayfada)

Polonyada Alman - Sovyet hududu dün çizildi

Petrol kuyuları Sovyetlerde kalacak Almanlar tarafından işletilecek

Moskova, 22 a.a. — 22 eylül tarihinde aşağıdaki Alman - Sovyet tebliği neşrolunmuştur :

Alman ve sovyet hükümetleri, alman ve sovyet orduları arasında aşağıdaki hattı çizmişlerdir :

Nissa nehri boyunca Narev nehrine kadar, Narev boyunca Bug nehrine kadar, Bug boyunca Vistül nehrine kadar, Vistül boyunca San nehrine kadar, San boyunca bu nehrin kaynaklarına kadar.

Alman ajansı teyit ediyor

Berlin, 22 a.a. — D. N. B. ajansı Alman - Rus hududunun Pissa, Narev, Vistül ve San nehirleri mecrasınca imdatettiğini teyit eylemektedir. Diğer taraftan yarı resmî bir menbadan bildirildiğine göre bu hat, Polonyaya karşı mukabil tedbirler alınmasına zaruret hasıl olduğu takdirde daha bu harekât başlamadan evvel te-

(Sonu 5. inci sayfada)



Fransız - İngiliz yüksek meclisi dün Londra'da B. Çemberleyn ve diğer alâkalı zevatın iştirâkiyle toplanarak müzakerelerde bulunmuştur. (Yazısı 5 inci sayfada)

